
UCHWAŁA  Nr XVII/133/2016 

Rady Gminy Bojanów 

z dnia 17 listopada 2016 roku 

 

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków  

 

 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn zm. ) oraz art. 24 

ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 139 z późn. zm.)  

w związku z Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 roku 

 w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 127, 

poz. 886) Rada Gminy Bojanów po rozpatrzeniu wniosku Gminnego Zakładu Usług 

Komunalnych w Bojanowie z dnia 21.10.2016 roku 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się taryfę dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bojanów na 

okres od dnia 1 stycznia 2017 roku do dnia 31 grudnia 2017 roku, stanowiącą załącznik do 

niniejszej uchwały, w wysokości: cena za 1m3  ścieków 4,68 zł netto  plus obowiązująca 

stawka podatku VAT (aktualnie 8%) tj. 5,05 zł brutto dla wszystkich odbiorców.  

 

§ 2 

Taryfa, o której mowa w § 1 podlega ogłoszeniu w trybie określonym w art. 24 ust.7 ustawy   

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r.  

poz. 139 z późn. zm.) 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

               Przewodniczący Rady 

 

                                                                                                  Emil Bieleń  

 

         



                                                                                                                                           Załącznik 

do Uchwały Nr XVII/133/2016 

Rady Gminy Bojanów 

 

 

 

 

TARYFA DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA 

ŚCIEKÓW 

na terenie Gminy Bojanów 

obowiązująca od 01.01.2017 r. do 31.12.2017 r. 

 

 

1. Rodzaje prowadzonej działalności związanej ze zbiorowym 

odprowadzaniem ścieków.  

 
Gminny Zakład Usług Komunalnych w Bojanowie prowadzi działalność w zakresie 

zbiorowego odprowadzania ścieków polegającą na przyjmowaniu ścieków od odbiorców 

usług za pomocą urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu zakładu oraz ich 

utrzymaniu i eksploatacji. 

 

2. Rodzaj i struktura taryfy 

 
Ustala się taryfę jednolitą pod względem rodzaju i o strukturze jednoczłonowej. 

 

3. Taryfowe grupy odbiorców usług. 

 
Taryfa nie dzieli odbiorców usług na grupy taryfowe. 

 

4.  Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat. 

 
Cena za 1 m3 ścieków dla wszystkich odbiorców usług wynosi 4,68 zł netto plus 

obowiązująca stawka podatku VAT ( aktualnie 8 % ) tj. 5,05 zł brutto  

 

 

5.   Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości      

  w przyrządy i urządzenia pomiarowe.  
 

a) Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone na podstawie 

określonych w niniejszej taryfie cen i stawek oraz ilości odprowadzonych 

ścieków 

b) Opłata za odprowadzone ścieki stanowi iloczyn ilości odprowadzonych ścieków 

w okresie rozliczeniowym i ceny za 1m3 ścieków określony w taryfie. 

c) Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń 

pomiarowych 



d) W przypadku braku urządzenia pomiarowego ilość odprowadzonych ścieków 

ustala się równą ilości pobranej wody 

e) Ilość pobranej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego oraz 

wodomierza dodatkowego, tam gdzie jest on zainstalowany. 

f) W przypadku braku wodomierza głównego ilość pobranej wody określa się  

w oparciu o normy zużycia określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 

z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody 

(Dz. U. Nr 8 poz. 70) 

g) W przypadku niesprawności wodomierza lub braku możliwości odczytu jego 

wskazań, ilość pobranej wody ustala się zgodnie z treścią umów zawartych 

pomiędzy odbiorcami, a GZUK w Bojanowie 

h) W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej 

wody uwzględnia się wyłącznie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten 

cel jest ustalona na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na 

koszt odbiorcy, na warunkach uzgodnionych z GZUK w Bojanowie 

i) Odbiorca dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki w terminie określonym  

w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

6.  Warunki stosowania cen i stawek opłat. 

 
a) Zbiorowe odprowadzanie ścieków dokonywane jest dla wszystkich odbiorców 

usług w oparciu o takie same zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to 

zarówno zbiorowego odprowadzania ścieków z budynków jednorodzinnych            

i wielorodzinnych, budynków użyteczności publicznej oraz budynków 

przeznaczonych na cele usługowo – handlowe i przemysłowe. 

b) Określone w taryfie ceny stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych 

obsługi klientów, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz  

z ,,Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków” uchwalonego 

przez Radę Gminy Bojanów  w dniu 30.09.2011 r.  

                   

 

 
            

 


